
4 Суббота, 7 июня 2014 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

4) нарушения порядка формирования избирательной комиссии, если указанное 
нарушение не позволяет выявить действительную волю избирателей;

5) других нарушений законодательства Российской Федерации о выборах, если 
эти нарушения не позволяют выявить действительную волю избирателей.»;

86) статью 99 дополнить пунктами 1-3 и 1-4 следующего содержания:
«1-3. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные га-

рантии избирательных прав граждан Российской Федерации, суд соответствующего 
уровня по заявлению избирателя об оспаривании итогов голосования на избиратель-
ном участке, на котором этот избиратель принял участие в выборах, может отменить 
решение участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном 
участке в случаях, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1-2 настоящей статьи.

1-4. В соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные гарантии 
избирательных прав граждан Российской Федерации, отмена судом решения избира-
тельной комиссии об итогах голосования в связи с тем, что допущенные нарушения 
не позволяют с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей 
(выявить действительную волю избирателей), влечет признание соответствующей из-
бирательной комиссией этих итогов голосования недействительными.».

Статья 2
1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования, за исключением подпункта 82 статьи 1 настоящего Закона, вступаю-
щего в силу с 6 мая 2018 года.

2. Настоящий Закон распространяется на отношения, возникшие в связи с про-
ведением выборов, назначенных после дня вступления в силу настоящего Закона.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.
г.Екатеринбург
06 июня 2014 года
№ 50-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2014  № 1608-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области

«О внесении изменений в статью 14-1 

Закона Свердловской области 

«Об организации транспортного 

обслуживания населения 

на территории Свердловской 

области» (проект № ПЗ-1320)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в  

статью 14-1 Закона Свердловской области «Об организации транспортно- 

го обслуживания населения на территории Свердловской области» (про- 

ект № ПЗ-1320).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в статью 14-1 

Закона Свердловской области «Об организации транспортного обслуживания на-

селения на территории Свердловской области» Губернатору Свердловской области 

для подписания и обнародования.

Председатель

Законодательного Собрания    Л.В. Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2014      № 285-УГ

   г.Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области  
«О внесении изменений в статью 14-1 Закона Свердловской области 

«Об организации транспортного обслуживания населения  
на территории Свердловской области»  

для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в статью 14-1 

Закона Свердловской области «Об организации транспортного обслуживания насе-

ления на территории Свердловской области», принятый Законодательным Собранием 

Свердловской области 03 июня 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в статью 14-1 Закона Свердловской области «Об организации транспортного обслу-

живания населения на территории Свердловской области» для его официального 

опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении из-

менений в статью 14-1 Закона Свердловской области «Об организации транс-

портного обслуживания населения на территории Свердловской области»  

в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор 

Свердловской области                                                                 Е.В. Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 14-1 Закона 
Свердловской области «Об организации транспортного  

обслуживания населения на территории  
Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  3 июня 2014 года
Свердловской области 

Статья 1
Внести в статью 14-1 Закона Свердловской области от 27 декабря 2010 

года № 127-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения 
на территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 29 дека-
бря, № 474-476) с изменениями, внесенными Законами Свердловской об-
ласти от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 16 июля 2012 года № 69-ОЗ, от 15 
июля 2013 года № 76-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 98-ОЗ и от 19 декабря  
2013 года № 130-ОЗ, следующие изменения:

подпункты 2 – 5 части второй статьи 14-1 признать утратившими силу.

Статья 2 
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
06 июня 2014 года
№ 51-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2014  № 1609-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«О внесении изменений в статьи 42  
и 43 Закона Свердловской области  
«Об административных  
правонарушениях на территории  
Свердловской области»
(проект № ПЗ-1319)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 42 и 43 

Закона Свердловской области «Об административных правонарушениях на террито-
рии Свердловской области» (проект № ПЗ-1319).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 42 
и 43 Закона Свердловской области «Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области» Губернатору Свердловской области для под-
писания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания   Л.В.Бабушкина.

(Окончание. Начало на 2–3-й стр.). УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2014      № 286-УГ

   г.Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области  
«О внесении изменений в статьи 42 и 43 Закона Свердловской 

области «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области» для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в статьи 42 и 43 Закона Свердловской области «Об административных правонаруше-

ниях на территории Свердловской области», принятый Законодательным Собранием 

Свердловской области 03 июня 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в статьи 42 и 43 Закона Свердловской области «Об административных правона-

рушениях на территории Свердловской области» для его официального опубли-

кования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении изме-

нений в статьи 42 и 43 Закона Свердловской области «Об административных право-

нарушениях на территории Свердловской области» в Собрании законодательства 

Свердловской области.

Губернатор 

Свердловской области                                               Е.В. Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 42 и 43  
Закона Свердловской области «Об административных  

правонарушениях на территории Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием  3 июня 2014 года
Свердловской области 

Статья 1

Внести в статьи 42 и 43 Закона Свердловской области от 14 июня   2005 года 

№ 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской об-

ласти» («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170-171) с изменениями, внесенными 

Законами Свердловской области от 18 января  2006 года № 2-ОЗ, от 13 июня 2006 года 

№ 33-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 99-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 105-ОЗ, от 

12 июля 2008 года № 63-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 62-ОЗ, от 14 декабря 2009 года 

№ 112-ОЗ, от 10 июня 2010 года № 36-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 76-ОЗ, от 26 ноября  

2010 года № 102-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 126-ОЗ, от 9 марта 2011 года 

№ 10-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 26-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от  

2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 96-ОЗ, от 27 ян-

варя 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, от 8 апреля 2013 

года № 32-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 58-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 59-ОЗ,  

от 6 февраля 2014 года № 3-ОЗ и от 6 февраля 2014 года № 10-ОЗ, следующие изменения:

1) в части первой пункта 1 статьи 42 слова «статьями 4 – 9-1, 10-1 – 

13,  16-1, пунктами 1 – 3 статьи 24-1» заменить словами «статьями 4 – 9-1,  

10-1 – 13-1, 15 – 16-1, 21, 22, 24-1, 30 (в части административных правонарушений,  

связанных с невыполнением законных требований депутата представительного ор-

гана муниципального образования), 31 (в части административных правонарушений, 

связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата  

представительного органа муниципального образования), 38 и 40»;

2) в абзаце первом статьи 43 слова «статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 11-1,  

13 – 16, 17 – 19-1, 21, 22, 24-1, 30 (в части административных правонарушений, связанных с 

невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципально-

го образования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением 

срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа му-

ниципального образования), 32 – 38, 40 – 41» заменить словами «статьями 5-1 – 5-3, 10,  

10-3, 14, 14-1, 17 – 19-1, 32 – 37 и 40-1 – 41»;

3) в подпункте 1 статьи 43 слова «статьями 4, 5-1 – 5-3, 9 – 10, 10-3,  

13 – 16, 17 – 19, 21, 22, 30 (в части административных правонарушений, связанных с невы-

полнением законных требований депутата представительного органа муниципального об-

разования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока 

представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муници-

пального образования), 32 – 38, 40 – 41» заменить словами «статьями 5-1 – 5-3, 10, 10-3, 14,  

14-1, 17 – 19, 32 – 37 и 40-1 – 41»;

4) подпункты 2, 4-1 и 6 статьи 43 признать утратившими силу;

5) в подпункте 3 статьи 43 слова «статьями 5-1, 5-2, 14, 14-1, 15-1, 21, 22» заменить 

словами «статьями 5-1, 5-2, 14, 14-1»;

6) в подпункте 4 статьи 43 слова «, 21, 22, пунктами 1 и 4 статьи 24-1» исключить;

7) в подпункте 5 статьи 43 слова «Управления внутренних дел по охране метро-

политена – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 10, 

14, 21, 22» заменить словами «полиции на метрополитене – об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 10, 14»;

8) в подпункте 7 статьи 43 слова «инспекций по делам несовершеннолетних – об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5-1 – 5-3, 14-1, 37, 

40 и 41» заменить словами «подразделений по делам несовершеннолетних – об адми-

нистративных правонарушениях, предусмотренных статьями 5-1 – 5-3, 14-1, 37 и 41».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
06 июня 2014 года
№ 52-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2014  № 1610-ПЗС
г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«О внесении изменений в статьи 3-1 
и 3-2 Закона Свердловской области 
«Об установлении на территории 
Свердловской области налога на 
имущество организаций» 
(проект № ПЗ-1223)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в  

статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской области «Об установлении на тер- 
ритории Свердловской области налога на имущество организаций» (про- 
ект № ПЗ-1223).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в статьи 3-1 
и 3-2 Закона Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской 
области налога на имущество организаций» Губернатору Свердловской области для 
подписания и обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания    Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2014      № 287-УГ

   г.Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области  
«О внесении изменений в статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской 
области «Об установлении на территории Свердловской области 

налога на имущество организаций» 
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений  
в статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций», принятый Законодатель-
ным Собранием Свердловской области 03 июня 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской области «Об установлении на территории 

Свердловской области налога на имущество организаций» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении из-
менений в статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской области «Об установлении  
на территории Свердловской области налога на имущество организаций»  
в Собрании законодательства Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области                                                           Е.В. Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в статьи 3-1 и 3-2 Закона  

Свердловской области «Об установлении на территории 
Свердловской области налога на имущество организаций»

Принят Законодательным Собранием  3 июня 2014 года
Свердловской области 

Статья 1

Внести в статьи 3-1 и 3-2 Закона Свердловской области от 27 ноября 2003 
года № 35-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области на-
лога на имущество организаций» («Областная газета», 2003, 29 ноября,  
№ 274-275) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 
25 ноября 2004 года № 185-ОЗ, от 21 июля 2006 года № 61-ОЗ, от 29 октября 
2007 года № 122-ОЗ, от 31 марта 2008 года № 11-ОЗ, от 17 октября 2008 го- 
да № 84-ОЗ, от 25 декабря 2009 года № 121-ОЗ, от 18 октября 2010 года  
№ 74-ОЗ, от 15 июня 2011 года № 40-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 114-ОЗ, от 9 
ноября 2011 года № 115-ОЗ, от 29 октября 2012 года № 86-ОЗ, от 20 декабря 2012 
года № 109-ОЗ, от 25 марта 2013 года № 14-ОЗ, от 15 июля 2013 года № 69-ОЗ и от 
6 февраля 2014 года № 1-ОЗ, следующие изменения:

1) часть первую пункта 1 статьи 3-1 изложить в следующей редакции:
«1. Право уплачивать налог на имущество организаций за 2015-2020 годы 

в меньшем размере предоставляется организациям, не относящимся к числу 
организаций, которым предоставлено право не уплачивать этот налог, средне-
годовая стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения 
налогом на имущество организаций, которых увеличилась в налоговом пе-
риоде, за который представляется налоговая декларация по этому налогу,  
по сравнению с предыдущим налоговым периодом, за исключением случаев, когда 
такое увеличение произошло в результате:

1) реорганизации в форме присоединения;
2) осуществления переоценки основных средств;
3) приобретения имущества у лиц, являющихся взаимозависимыми  

и (или) аффилированными по отношению к организациям, указанным в абзаце первом 
настоящей части;

4) учета при определении налоговой базы имущества торговых комплексов и 
(или) торговых центров, учитываемого на балансе в качестве основных средств и ис-
пользуемого для осуществления розничной торговли, деятельности по сдаче внаем 
собственного недвижимого имущества в целях осуществления розничной торговли, 
по предоставлению посреднических услуг, связанных с недвижимым имуществом, 
используемым в целях осуществления розничной торговли, и (или) по управлению 
недвижимым имуществом, используемым в целях, связанных с осуществлением 
розничной торговли.»;

2) подпункт 3 пункта 2 статьи 3-1 и подпункт 4 пункта 2 статьи 3-2 признать утра-
тившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
06 июня 2014 года
№ 53-ОЗ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2014  № 1612-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области  

«О внесении изменений в отдельные  

законы Свердловской области в связи  

с необходимостью их приведения в  

соответствие с федеральными  

законами» (проект № ПЗ-1316)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в отдельные за-

коны Свердловской области в связи с необходимостью их приведения в соответствие 

с федеральными законами» (проект № ПЗ-1316).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в отдельные 

законы Свердловской области в связи с необходимостью их приведения в соответствие 

с федеральными законами» Губернатору Свердловской области для подписания и 

обнародования.

Председатель

Законодательного Собрания    Л.В.Бабушкина.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.06.2014      № 288-УГ

   г.Екатеринбург

О направлении Закона Свердловской области 
«О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области 

в связи с необходимостью их приведения в соответствие  
с федеральными законами»  

для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений   
в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью  
их приведения в соответствие с федеральными законами», принятый Законодательным 
Собранием Свердловской области 03 июня 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений  

в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью  
их приведения в соответствие с федеральными законами» для его официального 
опубликования.

2. Официально опубликовать Закон Свердловской области «О внесении из-
менений в отдельные законы Свердловской области в связи с необходимостью их 
приведения в соответствие с федеральными законами» в Собрании законодательства 
Свердловской области.

Губернатор 
Свердловской области                                                                             Е.В. Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
Всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Свердловской 
области в связи с необходимостью их приведения  

в соответствие с федеральными законами

Принят Законодательным Собранием  3 июня 2014 года
Свердловской области 

Статья 1

Внести в статью 1 Областного закона от 19 декабря 1997 года № 77-ОЗ «Об от-

ходах производства и потребления» («Областная газета», 1997, 23 декабря, № 193) 

с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 28 ноября 2001 

года № 60-ОЗ, от 15 июля 2005 года № 69-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 26-ОЗ, от 19 

декабря 2008 года № 132-ОЗ, от 24 апреля 2009 года № 24-ОЗ, от 9 октября 2009 

года № 81-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 30-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 99-ОЗ, от 24 

февраля 2012 года № 10-ОЗ, от 5 октября 2012 года № 71-ОЗ и от 17 октября 2013 

года № 83-ОЗ, следующее изменение:

в части второй статьи 1 слова «отходами лечебно-профилактических учреждений» 

заменить словами «медицинскими отходами».

Статья 2
Внести в Закон Свердловской области от 25 ноября 2004 года  

№ 190-ОЗ «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области» 
(«Областная газета», 2004, 27 ноября, № 322-324) с изменениями, внесен-
ными Законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 44-ОЗ, от 20 
марта 2006 года № 16-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 31-ОЗ, от 27 февраля 2007 
года № 11-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 111-ОЗ, от 29 октября 2007 года  
№ 124-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 72-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 137-ОЗ, от 16 
июля 2009 года № 70-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 19 февраля 2010 года 
№ 2-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ, от 27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 24 июня 
2011 года № 54-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 123-ОЗ, 
от 24 февраля 2012 года № 17-ОЗ, от 18 мая 2012 года № 44-ОЗ, от 27 февраля 2013 
года № 11-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 8-ОЗ и 
от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 части первой пункта 2 статьи 4, подпункте 1 час- 
ти первой пункта 2 статьи 5, подпункте 1 части первой пункта 2 статьи 6, 
подпункте 1 части первой пункта 2 статьи 7, в подпункте 1 части первой ста-
тьи 8, подпункте 10 части первой статьи 9, подпункте 1 части первой пунк- 
та 2 статьи 10 и подпункте 8 части первой статьи 11 слова «обслуживания в об-
ластных государственных организациях здравоохранения» заменить словами 
«права на получение медицинской помощи в подведомственных исполнитель-
ным органам государственной власти Свердловской области медицинских 
организациях»;

2) в подпункте 2 части первой пункта 2 статьи 4, подпункте 2 части первой пункта 2 
статьи 5, подпункте 2 части первой пункта 2 статьи 6, подпункте 2 части первой пункта 
2 статьи 7, подпункте 2 части первой статьи 8, подпункте 11 части первой статьи 9, под-
пункте 2 части первой пункта 2 статьи 10 и подпункте 9 части первой статьи 11 слова «об-
ластных государственных организациях здравоохранения» заменить словами «меди-
цинских организациях, подведомственных исполнительным органам государственной  
власти Свердловской области»;

3) подпункт 3 части первой пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3) ежегодная бесплатная диспансеризация в медицинских организациях, под-

ведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской 
области;»;

4) в подпункте 3 части первой пункта 2 статьи 7 слова «ежегодное бесплатное 
диспансерное обследование в областных государственных организациях здравоох-
ранения» заменить словами «ежегодная бесплатная диспансеризация в медицинских 
организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти 
Свердловской области,»;

5) в подпункте 5 части первой статьи 9 и подпункте 5 части первой статьи 11 слова 
«государственных и муниципальных медицинских организациях» заменить словами 
«медицинских организациях государственной системы здравоохранения и муници-
пальной системы здравоохранения»;

6) в части первой пункта 1 статьи 13 слова «государственной или муниципаль-
ной медицинской организацией» заменить словами «медицинской организацией 
государственной системы здравоохранения или муниципальной системы здраво-
охранения».

Статья 3
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 25 ноября 2004 го- 

да № 191-ОЗ «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,  
признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской об-
ласти» («Областная газета», 2004, 27 ноября, № 322-324) с изменениями, 
внесенными Законами Свердловской области от 16 мая 2005 года № 45-ОЗ, от  
29 октября 2007 года № 125-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 138-ОЗ, от 16 июля 2009 
года № 69-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 25 июня 2010 года № 46-ОЗ, от 
27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, от 9 ноября 2011 
года № 111-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 33-ОЗ, от 18 мая 2012 года № 44-ОЗ, от 
27 февраля 2013 года № 11-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ и от 3 апреля 2014 
года № 27-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 4 части первой пункта 2 статьи 2 слова «государственных и 
муниципальных медицинских организациях» заменить словами «медицинских ор-
ганизациях государственной системы здравоохранения и муниципальной системы 
здравоохранения»;

2) в подпункте 10 части первой пункта 2 статьи 2 слова «областных государствен-
ных организациях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях, 
подведомственных исполнительным органам государственной власти Свердловской 
области».

Статья 4
Внести в статью 2 Закона Свердловской области от 15 июля 2005 года  

№ 78-ОЗ «О социальной защите граждан, проживающих на территории 
Свердловской области, получивших увечье или заболевание, не повлекшие 
инвалидности, при прохождении военной службы или службы в органах 
внутренних дел Российской Федерации в период действия чрезвычайно-
го положения либо вооруженного конфликта» («Областная газета», 2005,  
19 июля, № 214-215) с изменениями, внесенными Законами Свердловской об-
ласти от 22 мая 2007 года № 45-ОЗ, от 26 декабря 2008 года № 139-ОЗ, от 
16 июля 2009 года № 68-ОЗ, от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 25 июня 
2010 года № 46-ОЗ, от 27 апреля 2011 года № 24-ОЗ, от 9 ноября 2011 года  
№ 109-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 99-ОЗ, от 27 февраля 2013 года  
№ 11-ОЗ, от 17 октября 2013 года № 97-ОЗ и от 3 апреля 2014 года № 27-ОЗ, сле-
дующее изменение:

в подпункте 3 части первой пункта 1 статьи 2 слова «государственных и муниципаль-
ных медицинских организациях» заменить словами «медицинских организациях госу-
дарственной системы здравоохранения и муниципальной системы здравоохранения».

Статья 5
1. Внести в Закон Свердловской области от 9 ноября 2011 года  

№ 120-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципального образо-
вания «город Екатеринбург» государственным полномочием Свердловской области по 
организации оказания медицинской помощи» («Областная газета», 2011, 12 ноября, 

№ 417-420) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 января 

2012 года № 1-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 103-ОЗ 

и от 9 декабря 2013 года № 122-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящим Законом регулируются отношения, связанные с наделением органов 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

государственным полномочием Свердловской области по организации оказания 

первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высоко-

технологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро-

ванной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения 

медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований 

в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам государ-

ственной власти Свердловской области (за исключением специализированной, в том 

числе высокотехнологичной, медицинской помощи, оказываемой в медицинских 

организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти 

Свердловской области) (далее – государственное полномочие по организации ока-

зания медицинской помощи), и осуществлением органами местного самоуправления 

муниципального образования «город Екатеринбург» переданного им государствен-

ного полномочия по организации оказания медицинской помощи в медицинских ор-

ганизациях муниципальной системы здравоохранения муниципального образования 

«город Екатеринбург».»;

2) подпункт 6 пункта 2 статьи 3 после слов «муниципальных автономных 

учреждений» дополнить словами « – медицинских организаций муниципальной 

системы»;

3) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 7 слова «медицинской помощи 

на территории субъекта Российской Федерации в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицин-

ской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских организациях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной 

власти)» заменить словами «населению субъекта Российской Федерации первичной 

медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, 

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в подведомственных 

исполнительным органам государственной власти субъекта Российской Федерации 

медицинских организациях».

2. Внести в Методику расчета нормативов для определения объема субвенции из 

областного бюджета бюджету муниципального образования «город Екатеринбург» 

на осуществление переданного органам местного самоуправления муниципального 

образования «город Екатеринбург» государственного полномочия по организации 

оказания медицинской помощи, утвержденную Законом Свердловской области, 

указанным в пункте 1 настоящей статьи, следующие изменения:

в подпункте 3 части первой и части второй параграфа 2 слова «муниципальных 

медицинских организациях» заменить словами «медицинских организациях муници-

пальной системы здравоохранения».

Статья 6

Внести в Закон Свердловской области от 7 декабря 2012 года № 102-ОЗ «Об от-

дельных вопросах подготовки и проведения публичных мероприятий на территории 

Свердловской области» («Областная газета», 2012, 11 декабря, № 538-539) с из-

менениями, внесенными Законом Свердловской области от 17 октября 2013 года № 

97-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 4 слова «областных государственных и 

муниципальных медицинских организаций» заменить словами «медицинских 

организаций, подведомственных исполнительным органам государственной 

власти Свердловской области, и медицинских организаций муниципальной 

системы здравоохранения»;

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 4 слова «областные государственные и муници-

пальные медицинские организации» заменить словами «медицинские организации, 

подведомственные исполнительным органам государственной власти Свердловской 

области, и медицинские организации муниципальной системы здравоохранения».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования.

Губернатор Свердловской области   Е.В.Куйвашев.

г.Екатеринбург
06 июня 2014 года
№ 54-ОЗ


